
1 

46613 

Об утверждении порядка учас-
тия представителей Александ-
ровского муниципального ок-
руга в органах управления 
автономной некоммерческой 
организации 

На основании части 5 статьи 10 Федерального закона от 12 января 1996 г. 

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», подпункта г пункта 3 части 1 

статьи 14 Федерального закона от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Устава Александровского муниципального 

округа,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок участия представителей 

Александровского муниципального округа в органах управления автономной 

некоммерческой организации. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на официальном сайте aleksraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                         О.Э. Лаврова 

13.07.2021 166 

consultantplus://offline/ref=B503DB7848C0AEDE04399F034C8231624ED58409BC4254C598858C99C9C1ED013CA4B05FC609720910163BEA7D98E4434981F48055gE11D
file:///C:/Documents%20and%20Settings/OVZIMINA/Рабочий%20стол/В%20работе/Порядок%20участия%20представителей%20МО.docx%23P32%23P32


2 

46613 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 
администрации округа 
от 13.07.2021 № 166 

 

 

ПОРЯДОК 

УЧАСТИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ АЛЕКСАНДРОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

В ОРГАНАХ УПРАВЛЕНИЯ АВТОНОМНОЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ 

 

1. Настоящий Порядок определяет правила участия представителей 

Александровского муниципального округа (далее - представители округа) в 

органах управления автономных некоммерческих организаций, учредителем 

которых является Александровский муниципальный округ в соответствии с 

требованием Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ  

«О некоммерческих организациях». 

2. Установить, что представители округа в органах управления 

автономной некоммерческой организации, учредителем которой является 

Александровский муниципальный округ назначаются главой муниципального 

округа - главой администрации Александровского муниципального округа. 

Назначение представителей округа оформляется постановлением 

администрации Александровского муниципального округа. 

 3. Представителями округа могут быть лица, замещающие 

муниципальные должности или должности муниципальной службы в 

Александровском муниципальном округе, действующие в соответствии с 

настоящим Порядком. 

4. Деятельность представителей округа в органах управления автономных 

некоммерческих организаций, носит безвозмездный характер. 

5. Представители округа в рамках участия в органе управления 

автономной некоммерческой организации обязаны: 

5.1. осуществлять свои права и исполнять обязанности добросовестно; 

5.2. участвовать в работе органов управления автономных 

некоммерческих организаций, в которые они назначены, лично; 

5.3. голосовать по вопросам, выносимым на рассмотрение органа 

управления автономной некоммерческой организации, руководствуясь 

действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными 

правовыми актами Александровского муниципального округа, в том числе 

поручениями и указаниями органов местного самоуправления 

Александровского муниципального округа; 

5.4. представлять по требованию главы муниципального округа - главы 

администрации Александровского муниципального округа всю необходимую 

информацию и предложения по вопросам, относящимся к компетенции органов 

управления автономной некоммерческой организации; 

5.5. представлять главе муниципального округа - главе администрации 

consultantplus://offline/ref=B503DB7848C0AEDE04399F034C8231624ED58409BC4254C598858C99C9C1ED012EA4E851C107675D464C6CE77Fg910D


3 

46613 

Александровского муниципального округа ежегодно не позднее 1 марта отчет о 

своей деятельности в органах управления автономной некоммерческой 

организации за предыдущий год, по форме согласно приложению к настоящему 

порядку. 

6. Представители округа в рамках участия в органах управления 

автономных некоммерческих организаций не вправе: 

6.1. использовать свое положение и полученную информацию о 

деятельности автономных некоммерческих организаций в личных интересах, а 

также в интересах третьих лиц; 

6.2. состоять в трудовых отношениях с автономной некоммерческой 

организацией. 

7. Представители округа вправе инициировать обсуждение в 

администрации Александровского муниципального округа с приглашением 

других представителей Александровского муниципального округа, а также 

иных членов органа управления в автономных некоммерческих организациях 

вопросов, выносимых на заседание органов управления, и получать 

необходимую информацию. 

8. Полномочия представителя округа прекращаются на основании 

постановления администрации Александровского муниципального округа в 

случае: 

8.1. принятия решения о замене представителя округа; 

8.2. увольнения представителя округа с занимаемой им должности; 

8.3. ликвидации автономной некоммерческой организации. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

46613 

Приложение  
к Порядку участия 
представителей  
Александровского  
муниципального округа в 
органах управления автономной 
некоммерческой организации, 
утвержденный постановлением  
администрации 
Александровского 
муниципального округа  
от ________№ ________ 

 

 

ФОРМА ОТЧЕТА 

представителей муниципального образования в органах 

управления автономной некоммерческой организации 

 

Раздел 1. Общие сведения 

 

Наименование автономной некоммерческой    

организации                               

 

Юридический адрес автономной              

некоммерческой организации                

 

Наименование органа управления автономной 

некоммерческой организации                

 

Отчет за период с _________ по _________   

Ф.И.О. представителя муниципального       

образования в органе управления           

автономной некоммерческой организации     

 

Реквизиты муниципального правового акта   

о назначении представителем               

муниципального образования в органе       

управления автономной некоммерческой      

организации (номер и дата)               

 

 

Раздел 2. Сведения о хозяйственной деятельности автономной 

некоммерческой организации за последний отчетный год 

 

Доходы автономной некоммерческой          

организации за последний отчетный год     

 

Расходы автономной некоммерческой         

организации за последний отчетный год     

 

 

 

 

 

 

 



5 

46613 

Раздел 3. Деятельность представителя муниципального 

образования в органе управления автономной некоммерческой 

организации за отчетный период 

 

Дата 

проведения 

заседания 

органа 

управления 

Вопросы 

повестки дня 

заседания органа 

управления 

Позиция 

представителя 

муниципального 

образования 

Указания, 

полученные 

от муниципального 

образования 

Результат 

голосования 

     

     

     

     

 
 

 

 


